ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«____» ________ 2020 год                                                                                  № _______
	«О внесении изменений в решение Городского Совета от 10.11.2009
№ 22-533 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Норильск»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской Совет
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Норильск, утвержденные решением Городского Совета от 10.11.2009 № 22-533 (далее – Правила), следующие изменения:
1.1. Абзац второй подпункта 1 подраздела 1.1 раздела 1 «Жилые зоны» части III Правил изложить в следующей редакции:
«- среднеэтажная жилая застройка - не менее 0,15 га и не более 1,0 га, за исключением размещения (обустройства) входных групп в помещения, расположенные в многоквартирных жилых домах, в отношении которых установлен статус нежилое.».
1.2.
Абзац седьмой подпункта 1 подраздела 1.2 раздела 1 «Жилые зоны» части III Правил изложить в следующей редакции:

«- среднеэтажная жилая застройка - не менее 0,15 га и не более 1,0 га, за исключением размещения (обустройства) входных групп в помещения, расположенные в многоквартирных жилых домах, в отношении которых установлен статус нежилое.».
1.3. Приложение № 5 к Правилам утвердить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
2.
Контроль исполнения решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по городскому хозяйству Д.В. Карасева.

3.
Решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

Председатель Городского Совета                                                 Глава города Норильска

                               А.А. Пестряков                                                                Р.В. Ахметчин
Приложение №1

к решению Норильского городского

Совета депутатов от                 №

[image: image1.jpg]Mpunoxerme Ne 5
K MpaBInam 3eMenonb3oBaHuA 1 3acTpoik
MyHUUVNANEHOTO 0Gpa3oBaHMs ropos Hopursck

Moanuce 1 gara|Bsam.uHB.Ne

WHB. Ne moan

e—

i)
X
U 5
3010F 113,
. IR e
- 1k S LIS i -
\ 7 % (111 K 113, e, L
o e BUg
[111
A ot
: i
- 1pT
Yemo-Xamatickoe
ST €O 6000Xpanunfe
= .
YCNOBHbIE OBO3HAYEHWA: %
rQaHVIQbI HaceneHHoro nyHkTa d

R
| uc-1.
A

=
&

222
<

PO

TBO

[paHuLbl TeppUTOpHATbHBIX 30H

%
LR
&

Macurra6 1:25000

Kunbie soHbI
- 30Ha 3aCTPOVIK MHOFO3TaXHbIMU MHOTOKBAPTUPHBLIMU KUMbIMIA AOMaMi 4 - 6 aTaxeil
- 30Ha 3aCTPOVIKI MHOrO3TaXHBIMU MHOrOKBaPTUPHLIMM XUMbIMU JOMaMi 9 3Taxel 1 Bbille

ObuecTBeHHO-A€eM0BbIe 30HbI

- 30Ha [1eM10B0ro, 06LECTBEHHOTO M KOMMEPYECKOTO Ha3HaueHMs (OKPYXKHO LIEHTP)
- 30Ha 06BLEKTOB 3/1pPaBOOXPAHEHMS

- 30Ha KyNbTOBbIX 34aHWI

- 30Ha 06LEKTOB PU3KYMLTYPLI 1 CriopTa

pou3BOACTBEHHbIE 30HbI, 30HbI UHKEHEPHOII U TPAHCMOPTHOW MHGPACTPYKTYP

-30Ha NPOM3BOACTBEHHbIX 06bekToB IV - V knacca BpegHoCcTH
- 30Ha 06 BEKTOB UHXEHEPHOI HDPACTPYKTYpPbI
- 30Ha 06BEKTOB TPAHCMOPTHOM UHPACTPYKTYPbI

30Ha BOEHHbIX 1 PeXUMHbIX 06beKToB

- TEPPUTOPUN BOEHHBIX 1 PEXUMHbIX 06LEKTOB

30HbI cNeumnanbHoro HasHayeHns

- Knagéuwa
Mpouve TeppuTopun
- TepPUTOPNM, HEBOBNEUEHHbIE B FPafIOCTPONUTENBHYIO AEATEMBHOCTb (PE3EPBHBIE)

[paHuubl 30H € 0COBbLIMU YCTIOBUAMM UCMOMBb30BAHUS TEPPUTOPUN

- CaHWUTapHO-3aLUTHbIE 30HbI
- BOAOOXPaHHbIE 30HbI

- NPUGPEXHbIE 3aLUTHBIE NONOCh!

- AOPOTM MECTHOTO HasHayYeHns

HOPWJIBCK IIpaBunia 3eMiIenoIb30BaHHs H 3aCTPOIKH

CHEKHOI'OPCK, Macmra6 1:5000

I'padocmpoumenvroe sonuposarue

N
NN
NN\

17

C

———

MyHuLMnanbHblid KOHTpakT Ne 190440

Viam. | Konys. | Mucr | Nepox | Moan. |~ flara
Pasy Kniok CA
o i m o HOPYMBCK Mpasuna semnenonb3osans u Cragusl fuer _|/uctos
posepun jaymosa i
3ACTPOViKM CHEXHOTOPCK nas 5 6
KapTa rpafiocTpoMTeNbHOro 30HMpoBaHMA . "
H_ KoHp. ropopa Hopuribcka, Mocenok CHeXHoropek 000 "KpackaaacTprpoekt

Macurrab 1:5000